
Городской округ Архангельской области «Северодвинск» 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

„ М . .....................

г. Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении Учетной политики

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ
«О бухгалтерском учете», приказами Минфина России от 01.12.2010 № 157н 
«Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений 
и инструкции по его применению», от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана 
счетов бюджетного учета и инструкции по его применению», от 28.12.2010 № 191 н 
«Об утверждении инструкции о Порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности о исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», федеральными стандартами бухгалтерского учета 
для организаций государственного сектора, Налоговым кодексом Российской 
Федерации:

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Учетную политику для целей бюджетного учета, согласно
приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2024.
3. Отделу организационно-аналитической и кадровой работы разместить

на официальном сайте Управления образования настоящий Приказ.
4. Контроль за соблюдением настоящего Приказа возложить на начальника

финансово-экономического отдела -  главного бухгалтера Управления 
образования М.И. Акишину.

Начальник Управления образован

V з Ссасчн/Фшпска > ' 1

ИЯ Л  I:* /  Управление 
с ;  (юра н напил -

Е.Н. Комарова




